[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	_21.06.2021

	№ 355

г. Заринск
	О внесении изменений и дополнений в «Административный регламент по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Заринский район Алтайского края», утвержденный постановлением Администрации Заринского района от 05.12.2018 №918

В соответствии с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле Российской Федерации», Уставом муниципального образования Заринский район Алтайского края, в целях обеспечения сохранности муниципальных дорог на территории муниципального образования Заринский район Алтайского края
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в «Административный регламент по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Заринский район Алтайского края, утвержденного постановлением Администрации Заринского района от 05.12.2018 № 918 (далее -  Административный регламент) следующие изменения и дополнения:
- наименование раздела 5 изложить в следующей редакции: «Порядок и формы осуществления муниципального контроля и индикаторы сохранности автомобильных дорог».
2. Дополнить раздел 5 Административного регламента пунктом 5.7 следующего содержания:

 - 5.7 Показателями деятельности в области осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения считать следующие индикаторы:

1) обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них и привидение их в нормативное состояние:

- доля автомобильных дорог общего пользования местного значения соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям;
- доля протяженности искусственных сооружений на автомобильных дорогах общего пользования местного значения соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям;

2) повышение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения вследствие улучшения качества дорожных условий;

- доля дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, совершению которых сопутствовало наличие неудовлетворительных дорожных условий;
3) количество нарушений правил использования полосы отвода и придорожных полос автомобильных дорог общего пользования местного значения.
3. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования на официальном сайте Администрации Заринского района Алтайского края.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя комитета строительства и жилищно-коммунального хозяйства Д.В. Коваленко.
	Глава района

	                   В.К. Тимирязев